me permitieron sobrellevar esta situación y si bien arrojamos perdida al final del 
ejercicio la proporción de la misma no es tal como la proporción on la disminución 
de las ventas. 

3. EVALUACIÓN DE LA OPERACIÓN 

INGRESOS: 

Los ingresos totales de operación en el año 2016 suman 560587.39 (quinientos 
sesenta mil quinientos ochenta y siete 39/10) de dólares significando una 
disminución del 25 79% con relación al año anterior 

Los egresos y costos totales de operación en el año 2016 alcanzaron los 
57820069 (quinientos setenta y ocho mil doscientos con 69/10) de dólares 
disminuyente en un 18% con relación al año anterior